

- 1) Irakurtzea eta idaztea gustatzen _____ .
- zait**
 - zaizkit
 - dizkit
- 2) Lepotik heldu _____ eta hantxe bertan jo ninduen.
- zidan**
 - ninduen
 - nuen
- 3) Hegoaldean ez badaude ere, forma horiek oso hedatuta _____ Iparraldean.
- dituzte**
 - ditu
 - dute
- 4) Dirurik izan ez _____ ere, bidaia hori egingo nuen.
- banu**
 - banintz
 - baleza
- 5) Burutik eginda egongo balira. *Eman aditza era trinkoan.*
- baleude**
 - balego
 - balegoke
- 6) Kontuz ibiliko ez balitz. *Eman aditza era trinkoan.*
- balebil**
 - bazebil
 - balebiltza
- 7) Semea benetako gizona izan _____ ikastolara bidaltzen dugu.
- dadin**
 - daitezen
 - dezan
- 8) Oztoporik suertatzen ez bada, ikustera joan _____.
- gintezke**
 - ginateke
 - gaitezen
- 9) Afaltziarrak berandu etorriko balira. *Eman aditza era trinkoan.*
- baletoz**
 - badator
 - baletor
- 10) Osabarengana joango banintz. *Eman aditza era trinkoan.*
- banindoa**
 - baninhua
 - banoa

- 11) Eraman _____ Andoniri nominak, haien zain dago eta!
a. **iezazkiozu**
b. itzazue
c. iezaiozue
- 12) Karpeta berean beste dokumentu bat zabal _____.
a. **dezakezue**
b. zinatekete
c. daitezke
- 13) Posta garaiz _____, ez _____ kexarik adieraziko.
a. **heldu balitzaigu/genukeen**
b. helduko bazitzaigun/genituzke
c. helduko balitzaigu/genukeen
- 14) Jaialdi honetan jende gehiago balego, Markelek ez _____ gu hain erraz ikusiko.
a. **gintuzke**
b. gaitezke
c. litzaiguke
- 15) Oso ondo _____ lana bihar bertan amaitzea.
a. **legoke**
b. dezakegu
c. liguke
- 16) Nahi baduzu, Unairi bisita egitera joan _____.
a. **gintezke**
b. ginateke
c. genezake
- 17) Bazkalorduan laneko gorabeherez _____ beti.
a. **dihardu**
b. dirau
c. dagokio
- 18) Irakasleak ezin _____ hainbeste eskatu.
a. **diezaguke**
b. diezagukete
c. dakiguke
- 19) Ez al duzu ikusten lagunak adarra jotzen _____?
a. **ari zaizkizula**
b. ari dizutela
c. ari zaizun
- 20) Zuk ekarri ez bazenu, geuk ekar _____?
a. **genezakeen**
b. zitezkeen

- c. gintezkeen
- 21) Oporretan Irlandan izan ginen, Keny _____ herrixka batean hain zuzen ere.
a. **deritzan**
b. dioen
c. datzan
- 22) Harako lantegitik deitu _____ zuri, lanik nahi ote duzun galdezka.
a. **dizute**
b. dizkizute
c. zaizu
- 23) Gaztetan espartinak jartzeko ere, ez _____ guk hari ganorarik antzematen.
a. **genion**
b. genien
c. zigun
- 24) Nik zu maiteago _____, zoriontsuago _____ zu?
a. **bazintut/zinateke**
b. bazaitut/zinateke
c. bazintut/zinatekete
- 25) Zer egingo _____ horrelakoren bat gertatuko balitzaizu?
a. **zenuke**
b. leikezu
c. zenezakeen
- 26) Bi etxean _____ ; beste bi, berriz, paseatzen _____.
a. **zeuden/zebiltzan**
b. zegozen/zebiltzaten
c. zeudeten/zebiltzaten
- 27) Geltokia hurbilago egongo balitz. *Eman aditza era trinkoan.*
a. **balego**
b. banengo
c. baletor
- 28) Eta zuk zer egingo _____ oporrak oraintxe emango _____.
a. **zenuke/balizkizute?**
b. zenuke/balizkizukete?
c. zenuke/balizkizuteke?
- 29) Aldez aurretik eskatu _____, garaiz emango _____ datuok.
a. **bazenizkigute/genizkizuen**
b. bazenigute/genizkizueke
c. bagenizkio/zidakeen
- 30) Lan gogorretan _____ asko lasaitu behar _____ oporren hurbiltasunak.
a. **dabiltzanak/ditu**
b. dagoenari/diote

- c. dabilenak/dute
- 31) Beste opari batzuk egin beharko _____ gurekin konpondu nahi _____.
Aukeratu adizki zuzenak.
- a. **dizkiguzu/baduzu**
 - b. dizkiguzu/bazenu
 - c. dituzu/bazara
- 32) Mikelek bere etxera gonbidatu _____ txitxardinak jatera. *Aukeratu egokiena.*
- a. **gintuen**
 - b. zigun
 - c. zizkigun
- 33) Eneko hemen _____ laster konponduko _____ arazoa.
- a. **balego/luke**
 - b. egongo bazen/luke
 - c. baletor/zuen
- 34) Asko kostatu _____ ibilaldia _____.
- a. **zaigu/bukatzea**
 - b. digu/bukatzeak
 - c. zaigu/bukatzeak
- 35) Egin _____ Jainkoaren nahia!
- a. **bedi**
 - b. bitez
 - c. dadin
- 36) Nitaz galdezka joango balira. *Eman aditza era trinkoan.*
- a. **balihoaz**
 - b. balihoa
 - c. bazoaz
- 37) Esandakoa egingo _____ hobeto ibiliko _____.
- a. **balute/lirateke**
 - b. balute/ziren
 - c. balukete/lirateke
- 38) Gurasoek Joni bizikleta berria oparitu _____ eta berak eskerrak eman _____.
- a. **diote/dizkie**
 - b. die/dizkiote
 - c. diote/dizkiete
- 39) Ni neu, behintzat, ikaratu egiten _____ gauza horiek; izua ematen _____.
- a. **naute/didate**
 - b. didate/naute
 - c. zaizkit/dit
- 40) Orain arte ez _____ sekula inori esan; zeuri _____ oraintxe.

- a. **diot/diotsut**
- b. nion/diostazu
- c. dio/diostazu

41) Hori une honetan gerta _____, berrehun urte barru ere gerta _____;
Zergatik ez?

- a. **badaiteke/liteke**
- b. ahal bada/ahal izango da
- c. balitz/litzateke

42) Etor _____ lehenbailehen, eta amai _____ bere lana.

- a. **dadila/dezala**
- b. beza/bedi
- c. dela/duela

43) Zer egingo _____ orain Mertxe agertuko _____.

- a. **zenuke/ balitz?**
- b. zenuen/ balitz?
- c. zenukeen/ bazen?

44) Maite _____ zainduko zaitu.

- a. **zaituenak**
- b. dizunak
- c. zaizuenak

45) Zeuek ere, nik bezalaxe zainduko _____ gurasoak, ezbeharra gertatu balitzaie.

- a. **zenituzten**
- b. zenuketen
- c. zenituzkeen

46) Tira! Abia _____ etxe aldera!

- a. **gaitezen**
- b. gintezen
- c. gintuen

47) Atzo ekarri _____ ez _____ ezertarako ere balio.

- a. **zizkidatenek/didate**
- b. zidatenak/dute
- c. zutenek/dira

48) Pellok behartu _____ leihoak garbitzera.

- a. **gintuen**
- b. digu
- c. zigun

49) Goizaldean, ustekabean, mendi gailurretatik _____.

- a. **eraso zieten**
- b. erasotu zituzten
- c. erasotu zitzaien

- 50) Etor _____ lehenbailehen, eta amai _____ bere lana.
a. **dadila/dezala**
b. dadin/dezala
c. beza/bedi
- 51) Adina gorabehera, gogor _____ Jonek.
a. **dirau**
b. ari du
c. datza
- 52) Gau osoa egon _____ antzinako denborak oroitzen.
a. **daiteke**
b. diteke
c. leiteke
- 53) Biolina jotzen entzungo _____ harriturik geldituko _____.
a. **bazenio/zinateke**
b. bazenion/zinen
c. bazenio/zinen
- 54) Ai, nik _____, pozik esango _____, ba!
a. **baneki/nizuke**
b. baneki/nizun
c. jakingo banuke/nizuke
- 55) Aita zerukoak egin _____ zeruetako giltzari, orain jakingo _____ atea nori ireki.
a. **banindu/nuke**
b. bazuen/zuen
c. banindute/nuke
- 56) _____ hiru urte zuen etxean izan _____ Gabonak pasatzen.
a. **Badira/ginela**
b. Dituela/ginen
c. Baditu/ginela
- 57) Eta argi esan zigun berriz ere puskatzen _____, ordaindu egin beharko _____.
a. **bagenuen/genuela**
b. bagenu/genuela
c. bagenuen/genukeela
- 58) Galdezka hasiko _____ edozeini, arrazoia emango liguke.
a. **bagintzaizkio**
b. bagina
c. bagenio
- 59) Atzo ez _____ egun osoan ikusi.
a. **zintuztedan**
b. zaituztedan

- c. nizekizuen
- 60) Sailburuak euskal enpresei proiektu berrietan inberti _____ aholkatu _____.
- a. **dezatela/die**
 - b. dezaten/diete
 - c. dezatela/du
- 61) Ez _____ damutuko hori egin izana.
- a. **zaizu**
 - b. dizu
 - c. zaitu
- 62) Loteria egokituz gero, uharte batera abiatuko _____ han _____.
- a. **nintzateke/gelditzeko**
 - b. nintzen/gelditzerako
 - c. nuke/gelditu arren
- 63) Sendagileak bazekien Erramun une batetik bestera joan _____.
- a. **zitekeela**
 - b. zezakeela
 - c. zeikeela
- 64) Nik esandakoa argi dago, baina zuek zer _____ niri?
- a. **diostazue**
 - b. diozue
 - c. didazue
- 65) Ezusteko galanta eman _____, neska. Ez _____ berriz egin, arren!
- a. **digun/iezagun**
 - b. diguzu/iezagun
 - c. diguzu/iezaguk
- 66) Zuek gu ikusteko eta, bide batez, lagun _____ bidali _____ sendagileak.
- a. **gaitzazuen/zaituzte**
 - b. diezaguzuen/dizue
 - c. zeniezagukeen/zakizkigu
- 67) Esan bezala, nahi duzunean etor _____ gu ikustera.
- a. **zaitezke**
 - b. zenkizkigun
 - c. zakizkiguten
- 68) Lantegiko lanak ongi egin _____ Mikelek euskara ikasi beharko _____.
- a. **ditzan/luke**
 - b. ditzaten/zituzkeen
 - c. zitzan/luke
- 69) Kemen handiz _____ ekologistek lanean.

- a. **ziharduten**
 - b. ari ziren
 - c. zirauen
- 70) Hain gaizki ikusi izan _____ dudarik gabe etxera eramango _____.
- a. **bazintuztet/zintuztedan**
 - b. banizue/nizuen
 - c. bazintzaizkide/zintuzketet
- 71) Ekin _____ lanari denok batera!
- a. **diezaiogun**
 - b. dezagun
 - c. gatzaizkio
- 72) Lagunartean egin ditudan gehiegikeria guztiez _____.
- a. **damu dut**
 - b. damu dit
 - c. damu nago
- 73) Azalpen luzeak eman zituen arren, ez _____ oposizioko diputatuak konbentzitzerik izan.
- a. **zuen**
 - b. zegoen
 - c. ditu
- 74) Ez _____ batere harritu Jesus Mari eta andrea apartatu _____.
- a. **nau/izanak**
 - b. zait/direla
 - c. naiz/izatea
- 75) Bareterretxe lo zegoelarik, bila etorri _____ soldaduak.
- a. **zitzaizkion**
 - b. zitzaien
 - c. zitzaizkien
- 76) Orain ez dut bidaia luze batean joateko denborarik; bestela, laster asko joango _____ zurekin.
- a. **nintzateke**
 - b. nintzen
 - c. nintzatekeen
- 77) Salgai zuten etxea _____ eskatu genien birritan.
- a. **erakuts ziezagutela**
 - b. erakuts zigutela
 - c. erakuts ziezatela
- 78) Ez zaitetz kezkatu, alabatxo: gurasook sarri joango _____ bisitan barnetegira!
- a. **gatzaizkizu**
 - b. zatzaizkizu
 - c. gatzaizu

- 79) Zuri hitz egiten ari _____ istripua gertatu zen.
a. **nintzaizunean**
b. nintzaizuenean
c. zintzaidanean
- 80) Nagusiak lana buka _____ agindu digu.
a. **dezagula**
b. diezaiodan
c. gaitezen
- 81) Bihartik aurrera Andoniri euskara _____ eskatu diot.
a. **irakats diezadala**
b. irakatsiko diezadan
c. irakasten diezadan
- 82) Nik oporretan ezagutu _____.
a. **zintudan**
b. zenidan
c. ninduzun
- 83) Oraindik arazoa argi _____.
a. **diezadakezu**
b. diezadakezun
c. diezazkidakezu
- 84) Loteria tokatuko _____ auto bat erosiko _____.
a. **balitzaizu/zenidake**
b. bazait/zenidake
c. balitzaizu/zinateke
- 85) Bistan dago bihotz-bihotzetik elkar _____.
a. **maite dutela**
b. maitatzen diotela
c. maite direla
- 86) Lagunak utzitako liburua galduko balitzait, ez _____ beste bat eskatzera joango.
a. **nintzaioke**
b. litzaidake
c. nintzen
- 87) Aneri dirua aurreratuko diot, erosketak berak egin _____.
a. **ditzan**
b. dadin
c. ditzaten
- 88) Mikeli etxera joango _____ ere, ez liguke egia esango.
a. **bagintzaizkio**
b. bagintzaizkio

- c. balitzaigu
- 89) Lehen aldiz agurtu zintudanean, ez _____ nor nintzen.
- zenekien**
 - zekizun
 - zenekizun
- 90) Ameriketako zure laguna etorri zen mementoan, ni Maiterekin _____ hondartzan.
- nengoen**
 - egon nintzen
 - zegoen
- 91) Katu horiek teilatu gainean _____.
- dabiltza**
 - darabiltza
 - dabiltzate
- 92) Atzo zinemara joan nintzen; baina, amak zinemara joaten utziko bazidan, aurretik etxeko lanak bukatu _____.
- behar izan nituen**
 - behar izaten nituen
 - beharko nituen
- 93) Integralak egiten _____, hurrengo gaira pasatuko _____.
- balekite/nintzateke**
 - balekizkite/nintzateke
 - balekite/nintzen
- 94) Etxerako lanak zorroan _____.
- neramatzan**
 - neramazan
 - ninderamatzan
- 95) Bat ez, denak egin _____ zure _____.
- ditzakegu/laguntzarekin**
 - dezakegu/laguntzaz
 - dezakeguz/laguntzagaz
- 96) Dirurik izango _____, eskatzen didazuna erosiko _____.
- banu/nizuke**
 - banu/nituzke
 - banuen/nizun
- 97) Segi _____ lan horretan, ondo ari zarete eta.
- ezazue**
 - zaitezte
 - zaitezten
- 98) Gabardina garbituko _____, eskerrak emango _____.

- a. **bazenigu/genizkizuke**
 - b. bazenigun/genizkizueke
 - c. baziguzun/genizuen
- 99) Kalean ikusiko _____ autoan eramango _____.
- a. **bazintuztet/zintuzketet**
 - b. bazintuztet/nizueke
 - c. bazintuztet/zintuzteket
- 100) Herrian ala kanpoan pasatuko dugu asteburua? Erabaki _____ behingoz!
- a. **dezagun**
 - b. gaitezen
 - c. dezagula
- 101) _____ gezurrak zirela kontatu _____ gauza guztiak.
- a. **Bagenekien/zizkiguten**
 - b. Bagenekien/ziguten
 - c. Bagenezkien/ziguten
- 102) Biolina jotzen entzungo _____ harriturik geldituko _____.
- a. **bazenio/zinateke**
 - b. bazenion/zinen
 - c. bazenio/zinen
- 103) Hori esan _____ ezin _____ izan zure adiskidea.
- a. **dizuna/daiteke**
 - b. dizunak/dezake
 - c. dizuna/leike
- 104) Hain pobreak _____ ez _____ hemen.
- a. **balira/leudeke**
 - b. baliran/legoke
 - c. balirake/leudeke egongo
- 105) Egia bazeneki, nori aitortuko _____?
- a. **zenioke**
 - b. zenion
 - c. zeniezaiokeen
- 106) Irten _____ aretotik azterketa gainditu dutenak!
- a. **bitez**
 - b. ditzatela
 - c. bedi
- 107) Aukeratu txarto dagoena.
- a. **Ez didate gonbidatu.**
 - b. Ez didate itxaron.
 - c. Ez didate deitu.
- 108) Zoko ilun horretan deabrua ikusiko _____, arineketan aterako _____.

- a. **banu/nintzateke**
 - b. banindu/ninteke
 - c. banu/nintzen
- 109) Eraman agiri hauek idazkariari, zigilua ezar _____.
- a. **diezaien**
 - b. ditzan
 - c. dezaiela
- 110) Gaur trenez joan zaitez arropa berria busti ez _____.
- a. **dakizun**
 - b. diezazun
 - c. zaizun
- 111) Otoitz egizue horrelako ezbeharririk gerta ez _____.
- a. **dakigun**
 - b. zaigun
 - c. diezagun
- 112) Marianori ez _____ batere kostatu bi karrera batera _____.
- a. **zaio/ikastea**
 - b. dio/ikasteak
 - c. zaio/ikasteak
- 113) Maider, non _____ nik behar _____?
- a. **zenbiltzan/zintudanean**
 - b. zebiltzan/nizunean
 - c. zebiltzaten/nizuenean
- 114) Laguntza eman behar izan diot, lana hain zaila gerta ez _____.
- a. **dakion**
 - b. diezaion
 - c. nakion
- 115) Eguraldi onak bere horretan _____. *Zein da aditz egokia?*
- a. **dirau**
 - b. darraite
 - c. dihardu
- 116) Nork zer esan behar duen, bakoitzak _____. *Aukeratu zuzena.*
- a. **ikus beza**
 - b. ikus dezan
 - c. ikus bezala
- 117) Ez _____ joan esan nion, edozer gauza gerta _____. *Aukeratu zuzena.*
- a. **zedila/zekiokeela**
 - b. zedila/dakiola
 - c. dadila/zekiola
- 118) Hemen _____ liburuak. *Aukeratu zuzena.*

- a. **dakarzkizut**
 - b. daramatzut
 - c. garamatzazu
- 119) Galdezka hasiko _____ edozeini, arrazoia emango liguke.
- a. **bagintzaizkio**
 - b. bagina
 - c. bagenio
- 120) Etxean gelditu _____ ez _____ istripurik izango.
- a. **balira/zuten**
 - b. baziren/lukete
 - c. badira/lukete
- 121) Mirenen etxera noa, utzi nion liburua itzul _____.
- a. **diezadan**
 - b. diezaiodan
 - c. diezaion
- 122) Iñakik proposatu duena ontzat emateko modukoa da. Hortaz, Iñakiren proposamenari ondo _____. *Aukeratu zuzena.*
- a. **deritzogu**
 - b. derizkiogu
 - c. deritzaiogu
- 123) Azterketaren zailtasunak ikaratu _____.
- a. **ninduen**
 - b. zaizkit
 - c. zidan
- 124) Sekulako poza hartuko _____ berarekin joango _____.
- a. **luke/bazina**
 - b. zuen/bazinake
 - c. zukeen/bazinan
- 125) Txakurrari zorriak ken _____ eman dizut ukendu hau.
- a. **diezazkiozun**
 - b. diezaiezun
 - c. ditzazun
- 126) Edonori gerta _____ hori, noski!
- a. **dakioke**
 - b. diezaioke
 - c. litzaioke
- 127) Nora joan _____ ezustekoren bat gertatu balitzaizu?
- a. **zintezkeen**
 - b. zintezke
 - c. zenezakeen

- 128) Lehengoari beti _____ bigarrena.
a. **darraikio**
b. darraio
c. jarraitzen dio
- 129) Zer egingo _____ gaur igandea _____?
a. **zenuke/balitz**
b. zenuen/balitz
c. zenukeen/bazen
- 130) Egundokoak esaten ari _____ elkarri.
a. **dira**
b. dizkiote
c. dituzte
- 131) Esandakoa egingo _____ hobeto ibiliko _____.
a. **balute/lirateke**
b. balukete/lirateke
c. balute/ziren
- 132) Orain arte ez _____ sekula inori esan; zeuri _____ oraintxe.
a. **diot/diotsut**
b. nion/diostazu
c. diote/diost
- 133) Penaz zaude, zuk maite _____ zu ez zaituelako maite.
a. **duzunak**
b. zaituena
c. diozunak
- 134) Itzul _____ nire disko guztiak!
a. **iezazkidazu**
b. zaizkidazu
c. dizkidazu
- 135) Interesatu, interesatzen _____, baina ez _____ batere kezkatzen.
a. **zait/nau**
b. zait/zait
c. dit/dit
- 136) Txikitan euren kontu guztiak kontatzen _____ elkarri.
a. **zizkioten**
b. zitzaizkien
c. zizkien
- 137) Nahi baduzu herriko enparantzan elkar _____ guztiok.
a. **gaitezke**
b. dezakegu
c. daitezke

- 138) Zuek lapurtu _____ bizikletak.
a. **zenizkiguten**
b. genizkizueten
c. zenizkigun
- 139) Ekin _____ lanari, adiskideok, irabaziko dugu eta!
a. **diezaiogun**
b. dakiogun
c. dakigun
- 140) Zer esan _____ Begoñari horrela haserre _____.
a. **zenioten / zedin?**
b. zenien / zedin?
c. zizuen / zedila?
- 141) Jo _____ eta min handia eman _____.
a. **nau/dit**
b. dit/dit
c. nau/nau
- 142) Itxaron apur batean, neuk eramango _____ fardelak.
a. **dizkizut**
b. dizut
c. zaitut
- 143) Gabonak izan ez arren, pozik jango _____ gaztainak orain.
a. **genituzke**
b. genituen
c. genitzan
- 144) Zazpi urtez _____ esan dute.
a. **luza daitekeela**
b. luzetu daitekela
c. luza leikela
- 145) Eman _____ Kermani oparia, Bake Santuan joan dadin.
a. **iezaiozu**
b. ezazu
c. ezaiozu
- 146) Mutilek arrebei harrikoa egiten _____ nahi izaten zuen amak.
a. **lagun ziezaieten**
b. lagun zitzaten
c. lagun diezaien
- 147) Hurrengoan gauzak arreta handiagoz _____.
a. **egin itzazu!**
b. egin ditzazun!
c. egin ezazu

- 148) Liburuaren laburpena _____ esan banizun, egitea zeneukan eta kitto!
a. **egin zeniezdala**
b. egin zidazun
c. egin zeniedazula
- 149) Ene laztana, mundu honetatik joan _____ betiko!
a. **zatzaizkit**
b. zatzait
c. zaizkit
- 150) Anderrek guri beti egia esan _____, orain denok sinetsi egingo _____.
a. **baligu/genioke**
b. balu/genuke
c. balitzaigu/genion
- 151) Ez _____ irakasleari adarrik jo, haserre egingo da eta.
a. **iezaiozue**
b. ezazue
c. iozue
- 152) Atzo ezin _____ dirua itzul, baina gaur itzul _____.
a. **niezazukeen/diezazuket**
b. niezazuke/diezazuket
c. zeniezadakeen/niezazukeen
- 153) Gaur trenez joan zaitetz arropa berria busti ez _____.
a. **dakizun**
b. diezazun
c. zedin
- 154) Hain gaizki ikusi izan _____ dudarik gabe etxera eramango _____.
a. **bazintuztet/zintuztedan**
b. banizue/nizuen
c. bazintuztet/zintuztekeen
- 155) Ezusteko galanta eman _____, neska. Ez _____ berriz egin, arren.
a. **digun/iezagun**
b. diguzu/iezagun
c. diguzu/iezaguk
- 156) Zuek gu ikusteko eta, bide batez, lagun _____ bidali _____ sendagileak.
a. **gaitzazuen/zaituzte**
b. diezaguzuen/dizue
c. zeniezagukeen/zakizkigu
- 157) Esan bezala, nahi duzunean etor _____ gu ikustera.
a. **zazkigukete**
b. zakizkiguten
c. zakizkiguketela

- 158) Kemen handiz _____ ekologistek lanean.
a. **ziharduten**
b. ari ziren
c. zirauen
- 159) _____ hauteskundeetara aurkeztuko zarena.
a. **Badakit**
b. Baliteke
c. Uste dut
- 160) Haserre antzean baina azkenean joan _____ esan du.
a. **zaitezketela**
b. zaitezten
c. zinateketela
- 161) Sailburuak euskal enpresei proiektu berrietan inberti _____ aholkatu
_____.
a. **dezatela/die**
b. dezaten/diete
c. dezaten/dizkie
- 162) Euts _____ geure ideiei!
a. **diezaiegun**
b. gaitezen
c. dezagun
- 163) Hemen geratuko _____ ala txartelak erosiko _____.
a. **zarete/dituzue?**
b. zarete/dezute?
c. zerate/dituzue
- 164) Sutan jarri ninduen, eta lepotik heldu _____ ahal bezain estuen.
a. **nion**
b. nuen
c. nakion
- 165) Esan genuenari eutsiz, orain lotuko _____ eskutitz horiek idazteari.
a. **gatzaizkio**
b. diogu
c. dizkiogu
- 166) Nik ezin ditut umeak zaindu, eraman _____ aitak berarekin.
a. **bitza**
b. ditzatela
c. dezala
- 167) Egin _____ Jainkoaren nahia!
a. **bedi**
b. dela

- c. bitez
- 168) Jakinduria haundiaren jabe izan nahi badute, irakur _____ filosofia liburuak.
- ditzatela**
 - dezatela
 - bezate
- 169) Joxe etxean gelditu beharrean etor _____ niri bisita egitera.
- bekit**
 - betorkit
 - beza
- 170) Mesedez, zuek etor _____ guri lanak egitera!
- zakizkigute**
 - zakizkigu
 - bekizkizue
- 171) Ikas _____ frantsesa eta ingelesa, eta munduko bira egin arren, ez dute arazorik izango.
- bitzate**
 - ditzaten
 - bitez
- 172) Aita, har _____ besoetan, nekatuta nago eta!
- nazazu**
 - nauzu
 - ie zadazu
- 173) Erregek bete _____ bere hitza!
- beza**
 - dadila
 - dadin
- 174) Ekar _____ atzo eman genizun liburua.
- iezaguzu**
 - ie zaiguzu
 - gaitzazu
- 175) Zapata garestiak erabili nahi baditu, eros _____ berak!
- bitza**
 - ditzan
 - dezatela
- 176) Lan gogorra gerta _____ Patxiri emandakoa.
- dakioke**
 - litekeena
 - zitzaion
- 177) Haserre antzean baina azkenean joan _____ esan du.
- zaitzketela**

- b. zaitezten
- c. zoaztela

178) Zaude lasai, neuk konta _____ istorio hori.

- a. **diezazuket**
- b. nizuke
- c. diezadakezu

179) Hori une honetan gerta _____ berrehun urte barru ere gerta _____;
Zergatik ez?

- a. **badaiteke/liteke**
- b. ahal bada/ahal izango da
- c. balitz/litzateke

180) Zuk oso argal egon nahi duzunez, medikuaren aholkuari jarraituz 10 kilo gal
_____.

- a. **zenitzake**
- b. zenituzke
- c. zintzake

181) Hiltzen naizenean, lur sail honetan lurpera _____.

- a. **nazakezue**
- b. nakizueke
- c. zakizkidakete

182) Lehen bestela pentsatzen zuenak gaur nik bezala pentsatzeak biziro poztuko
_____.

- a. **ninduke**
- b. lidake
- c. zidakeen

183) Esandakoa egingo _____ hobeki ibiliko _____.

- a. **balute/lirateke**
- b. balute/ziren
- c. balute/ziratekeen

184) Azkar hurbildu izan balitzaizkigu, eskatutakoa emango _____.

- a. **genien**
- b. gintzaien
- c. genuketen

185) Txemak kalean ikusiko _____, agurtuko _____, nire ustez.

- a. **banindu/ninduke**
- b. balit/ninduke
- c. banindu/nidukeela

186) Irakasleak azterketa egiteko hiztegia erabiltzen utzi _____ askoz ere hobeki
gingo nuen.

- a. **balit**
- b. bazidan

- c. balidate
- 187) Amamari esango _____, zer irudituko _____?
a. **bagenio/litzaioke**
b. bagenion/zaion
c. bagenion/zitzaion
- 188) Niri hurbilduko _____ eskertuko nizuke.
a. **bazintzaizkit**
b. bazina
c. bazenizkit
- 189) Ikasleek ni ordezkari aukeratuko _____, nik ez _____ huts egingo.
a. **banindute/nieke**
b. banindu/nituzke
c. balidate/nieke
- 190) Informatika ikastea oso zaila izatera, umeak ikaratuko _____.
a. **lirateke**
b. litezke
c. litzateke
- 191) Josunek, kalean ikusiz gero, ez _____ agurtuko.
a. **gintuzke**
b. liguke
c. gintzake
- 192) Afrikarrak saiatuko _____, aise irabaz _____ lasterketa.
a. **balira/lezakete**
b. balu/dezake
c. balira/zezaketen
- 193) Martak eskatu izan balizkio, eman _____.
a. **ziezazkiokeen**
b. lizkioke
c. zekizkian
- 194) Alkateak zuek jo _____, guk defendatuko _____ zuek iaz.
a. **bazintuzte/zintuzketegun**
b. bazintuztete/gintuzkezuen
c. balizuite/genizuekeen
- 195) Noiz joango _____ galdetu zigun andereñoak.
a. **ginen**
b. gara
c. ginateke
- 196) Artoa eman nien oiloei goseak egon ez _____.
a. **zitezen**
b. ziezagun

- c. ziezaguten
- 197) Oporretan dabilen bitartean landareak zain _____ deitu dit.
- a. **diezazkiodan**
 - b. diezaizkiodan
 - c. diezazkiokedan
- 198) Ikerrek abisua eman zizuen zuek igande hartan ogiak eros _____.
- a. **zeniezazkioten**
 - b. zenkizkioten
 - c. ziezazkizuen
- 199) Pellori eman _____ diotsut honako hau.
- a. **diezaiozun**
 - b. zeniezaion
 - c. diezadazun
- 200) Ardoa dasta eta goza _____ eskaini ziguten.
- a. **genezan**
 - b. genion
 - c. genitzan
- 201) Nik ere nahi dut jubilatzen naizenean afari eder batera gonbida _____.
- a. **nazaten**
 - b. nintzaten
 - c. diezadaten
- 202) Lantegiko lanak ongi egin _____ Mikelek euskara ikasi beharko _____.
- a. **ditzan/luke**
 - b. ditzaten/zituzkeen
 - c. zitzan/luke
- 203) Semeari gaixotasunik etor ez _____ egunero belar infusioak ematen dizkiote.
- a. **dakion**
 - b. diezaion
 - c. dakizkion
- 204) Erantzun egokia eman _____ espero genuen zurengandik.
- a. **zeniezagun**
 - b. zenitzan
 - c. diezaguzuen
- 205) Inor lotsaraz ez _____, arren eskatu nizun.
- a. **zenezan**
 - b. diezadakezue
 - c. zintezan
- 206) Birpasa ezazu, gaur ikasitakoa ahantz ez _____.
- a. **dakizun**

- b. zakizkion
 - c. diezazun
- 207) Ordenagailu bat erosi didate negozio guztiak ongi atera _____.
- a. dakizkidan**
 - b. ditzadan
 - c. nakien
- 208) Ekin _____ lan horri!
- a. diezaiogun**
 - b. dakion
 - c. deizaiokegun
- 209) Lourdesera joan ziren Ama Birjina ager _____.
- a. zekien**
 - b. zitzaien
 - c. lekieke
- 210) Gauza guztiak eman dizkigute lehenbailehen irakur _____.
- a. ditzagun**
 - b. zitzaten
 - c. genitzan
- 211) Andoni eta zu etor _____ dei egin genizuen.
- a. zintezen**
 - b. zintezen
 - c. zenkizkigun
- 212) Etortzeko esan genizuen, medikuak txerta _____.
- a. zintzaten**
 - b. ziezazuen
 - c. zintuzten
- 213) Hark eskatu dit klaseak ongi antola _____.
- a. ditzadala**
 - b. nintzan
 - c. nitzan
- 214) Gogoan izan autoa non aparkatu duzun, gero ahantz ez _____.
- a. dakizun**
 - b. zakizkion
 - c. zaizun
- 215) Arren, hitz egin _____ euskaraz!
- a. dezagun**
 - b. gaitzala
 - c. ezazula
- 216) Bor-borrear _____ odola zauritik.
- a. dario**

- b. datorkio
 - c. dabilkio
- 217) Zuzen _____ okerreko bidetik _____ esan zenutenean.
- a. **zeundeten/gindoazela**
 - b. zabilzate/nihoala
 - c. zebiltzan/goazela
- 218) Arropa horiek jantzita abokatua _____.
- a. **nirudien**
 - b. nirauen
 - c. niharduen
- 219) Anastasia _____ emakume hura amona bide zuen Jontxuk.
- a. **zeritzan**
 - b. zerion
 - c. ziharduen
- 220) Amari, bere ume txikia orain ere bihurrikeriatan _____.
- a. **dabilkio**
 - b. dagokio
 - c. dario
- 221) Zurekin ez _____, bakarrik _____.
- a. **bageunde/genbilke**
 - b. banengo/nenbilke
 - c. balego/zebilke
- 222) Odolak su gabe _____.
- a. **diraki**
 - b. dihardu
 - c. dirau
- 223) Denak mutu gelditu ziren, amari malkoak begietara _____.
- a. **zetozkiola**
 - b. dakarzkiola
 - c. zetorkiola
- 224) Zergatik _____ anbulantzian? Ni ongi nago!
- a. **naramazue**
 - b. zaramaztet
 - c. daramakizuet
- 225) Hala _____ ganbaran aurkitu genuen liburu zaharrak.
- a. **zioen**
 - b. zion
 - c. zioten
- 226) _____ lasai azterketa egiten duzun bitartean!
- a. **Zaude**

- b. Zaudela
 - c. Zauden
- 227) Ni neu, behintzat, ikaratu egiten _____ gauza horiek; izua ematen _____.
- a. **naute/didate**
 - b. didate/naute
 - c. zaizkit/dit
- 228) Kanean ikusi _____ salatu zaitu.
- a. **zaituenak**
 - b. dizunak
 - c. duzuna
- 229) Atzo ez _____ egun osoan ikusi.
- a. **zintuztedan**
 - b. zaituztedan
 - c. nizuen
- 230) Nik maite _____ eta hark _____ ere bai.
- a. **dut/ni**
 - b. diot/niri
 - c. nau/ni
- 231) Irakasleak ez dit inongo kasurik egiten eta ez _____ aintzat hartu nahi pentsatzen hasia naiz.
- a. **nauela**
 - b. zidala
 - c. nautela
- 232) Penaz zaude, zuk maite _____ zu ez zaituelako maite.
- a. **duzunak**
 - b. zaituena
 - c. duzuna
- 233) Gurasoek Joni bizikleta berria oparitu _____ eta hark eskerrak eman _____.
- a. **diote/dizkie**
 - b. die/dizkiote
 - c. diote/dizkiete
- 234) Deitu nizun, baina ez _____ entzun.
- a. **zenidan**
 - b. zenidazun
 - c. zidazun
- 235) Egunak eman dituen beste arlo batzuetako berriak jorratu beharra _____.
- a. **dugu**
 - b. ditugu
 - c. gara

- 236) Lehenengo egunean ezin izan _____ barreari utsi.
- genion**
 - geniezaiokeen
 - geniokeen
- 237) Zertara etorri _____, traba egitera? (zuek-niri)
- zatzaizkidate**
 - nitzaizuen
 - zatzaizkidaten
- 238) Hurbilduko _____, onartuko gintzakezue zuen taldean?
- bagintzaizkizue**
 - banintzaizu
 - bagina
- 239) Besteen arazoak alde batera utzita, nireak azaltzeari lotuko _____.
- natzaio**
 - diot
 - dizkiet
- 240) Niri Tenerifeko argazkiak lagunei erakustea galarazi _____ zuek.
- zenidaten**
 - zenieten
 - zenizkieten
- 241) Bai atsegin _____ garai batean Atxagaren liburuak irakurtzea!
- zitzaidala**
 - zekizkidala
 - zaidala
- 242) Galdezka hasiko _____ edozeini, arrazoia emango liguke.
- bagintzaizkio**
 - bagina
 - bagenio
- 243) Asko kostatu _____ ibilaldia _____.
- zaigu/bukatzea**
 - digu/bukatzeak
 - zaigu/bukatzeak
- 244) Idazkariak eskolako ardunadunari deitu _____ bulegotik.
- die**
 - dio
 - dute
- 245) Ordenagailu hau ez dabil ondo. Nork _____ konpontzen?
- daki**
 - dio
 - dabil

- 246) Ohera sartu naizenean, liburua _____.
- irakurri dut
 - irakurtzen ari naiz
 - irakurriko dut
- 247) Gure etxe azpian istripua gertatu da, eta zaurituak anbulantzian _____ ospitalera.
- daramatzate**
 - dabiltza
 - dakarte
- 248) Umeak ginenean aita etortzen _____ eskolara bila.
- zitzaigun**
 - zigun
 - ziguten
- 249) Telefonoz deitu genizunean ez _____ nortzuk ginen.
- zenekien**
 - zeneukan
 - zeneraman
- 250) Txakurrak lapurrei zaunka egingo _____ ez lirateke lapurtzera sartuko.
- balie**
 - badiote
 - balute
- 251) Gure lagunei telefono zenbakia emango _____, egunero deika ibiliko _____.
- bagenie/lirateke**
 - baligute/lirateke
 - baligute/ginateke
- 252) Zure jaka jantziko banu, ez _____ ondo geratuko.
- litzaidake**
 - zitzaidan
 - litzazuke
- 253) Mirenek esandakoa onartzeko modukoa da. Beraz, Mirenek esandakoa ontzat _____ . *Zein dago oker?*
- deritzogu**
 - ematen dugu
 - hartzen dugu
- 254) Jon, _____ datorren igandean antzerkira?
- joango gara**
 - joaten al gara
 - joaten gara
- 255) Aurretik ikasi izan _____ orain ez _____ hain urduri egongo.
- bazenu/zinateke**

- b. bazenuen/zinen
 - c. bazenu/zinen
- 256) Edozein egunkari _____ lan istripuren bat egunero gertatzen dela _____.
- a. **hartuko bagenu/ikusiko genuke**
 - b. hartzen badugu/ikusiko genukeen
 - c. hartuko bagenu/ikusiko genuen
- 257) Ez _____ damutuko hori egin izana.
- a. **zaizu**
 - b. dizu
 - c. duzu
- 258) Sendagileak bazekien erramun une batetik bestera joan _____.
- a. **zitekeela**
 - b. zezakeela
 - c. zeikeela
- 259) Nik esandakoa argi dago, baina zuek zer _____ niri?
- a. **diostazue**
 - b. diozue
 - c. didazue
- 260) Garbi ikusi nuen malkoak ateratzeko puntuan _____.
- a. **zegoela**
 - b. zitzazkiola
 - c. zuela
- 261) Lagunek baztertu egin _____ eta zuek oso haserre erantzun _____.
- a. **zaituztete/diezue**
 - b. dizuete/diozue
 - c. zaituzte/diezue
- 262) Gurasoek etxean gerarazi _____.
- a. **gintuzten**
 - b. ziguten
 - c. digute
- 263) Hemen geratuko _____, ala txartelak erosiko _____.
- a. **zarete/dituzue**
 - b. zarete/dezute
 - c. zarie/dozuez
- 264) Beraiek _____, guretzat lan gutxiago.
- a. **egingo balute**
 - b. egingo balukete
 - c. egingo baluteke
- 265) Etxean gelditu _____ ez _____ istripurik izango.
- a. **balira/zuten**

- b. baziren/lukete
 - c. badira/lukete
- 266) Mundua hankaz gora jar daiteke, petrolioa _____.
- a. agortzen bada**
 - b. agortzekotan
 - c. agortuko balitz
- 267) Zer egingo _____ orain lehengusuak agertuko _____.
- d. zenuke/ balira?**
 - e. zenuen/ balitz?
 - f. zenukeen/ bazen?
- 268) Zer esan _____ Begoñari horrela haserre _____.
- a. zenioten/zedin?**
 - b. zenien/zedin?
 - c. zizuen/zedila?
- 269) Gaur nik ikusi zaituztet, baina atzo zuek ni _____.
- a. ikusi ninduzuen**
 - b. ikusi nauzue
 - c. ikusiko nauzue
- 270) Lehen gorrotatzen _____ gaur egun begiko zaitu.
- a. zintuenak**
 - b. zintuena
 - c. duzuenak
- 271) Uste dut bihar ikerketa horiek egitera joatea interesgarria izango _____.
- a. litzatekeela**
 - b. litzakeela
 - c. liratekeela
- 272) Joan _____ etxera eta galde _____ etorriko _____.
- a. zaitez/ezaiozu/denentz**
 - b. zaitezte/iezaiozu/dela
 - c. zaitez/ezaiozu/dena
- 273) Zer espero _____, bada, horrelako egoera baten ondorioz?
- a. dezakegu**
 - b. diezaiokegu
 - c. dezkezuen
- 274) Lagun egingo _____ etxeraino?
- a. zatzaizkigu**
 - b. nauzu
 - c. natzaizu
- 275) Txakurrari hurbildu _____, kosk egingo _____.
- a. bagintzaizkio/zigun**

- b. garenez/zigun
- c. bagina/zigukeen

276) Eraman _____ eskatu _____.

- a. zakizkigun/diezazuegun**
- b. gintzazun/zeniguten
- c. gaitzazun/genizun

277) Txikitan euren kontu guztiak kontaktzen _____ elkarri.

- a. zizkioten**
- b. zitzaizkien
- c. zizkien

278) Izekori esango _____, zer irudituko _____.

- a. bagenio/litzaioke?**
- b. bagenion/zaion?
- c. bagenion/zitzaion?

279) Zaude lasai, neuk konta _____ istorio hori.

- a. diezazuket**
- b. ahal dizut
- c. nizuke